
UCHWAŁA NR XXII/235/2020 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 30 marca 2020 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz.506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz 
art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 150 i 284) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się  uchwałę nr XXVII/399/2012 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
17 grudnia 2012 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2013 r., poz. 50). 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko–Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 3768E4E9-4F05-4A41-B450-A96AD3403168. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXII/235/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 30 marca 2020 r. 

Na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) Rada Miejska Inowrocławia 
w dniu 17 grudnia 2012 r. podjęła uchwałę w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne ( Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2013 r., poz. 50). 

Podjęcie uchwały wymienionej na wstępie niniejszego uzasadnienia nastąpiło 
w obowiązującym uprzednio stanie prawnym. W dniu 6 września 2019 r. weszła w życie 
ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1579). Nowelizacją tą dodano do 
art. 6c ust. 2c, zgodnie z którym przystąpienie właściciela nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy do zorganizowanego przez gminę systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi jest dobrowolne i następuje na podstawie zgody właściciela 
nieruchomości wyrażonej w formie pisemnej. 

Podstawowym i zasadniczym powodem podjęcia przez Radę Miejską Inowrocławia 
uchwały z dnia 17 grudnia 2012 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, było uszczelnienie systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie Miasta Inowrocławia, a także umożliwienie pełniejszej kontroli nad 
osiąganiem przez Miasto Inowrocław nałożonych wymagań co do poziomu odzysku tych 
odpadów. 

W aktualnie obowiązującym stanie prawnym Miasto Inowrocław nie ma możliwości 
stworzenia jednolitego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

   
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 3768E4E9-4F05-4A41-B450-A96AD3403168. Podpisany Strona 1 z 1




